Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения

Камышловского района»

Протокол № 1
комиссии по противодействию коррупции ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

от 12 января 2021 года

Присутствовали:
председатель комиссии:
Мотыцкая В.Б. - директор ГАУ «КЦСОН Камышловского района»;

заместитель председателя Комиссии:
Гаврильченко О.П.- и.о. зам. директора по АХЧ;
секретарь комиссии:
Толщина Т.Н.- инспектор по кадрам;

члены комиссии:
Брагина Н.Н. - методист;
Шиморина Ю.В.- бухгалтер;
Попова А.Г. - - ведущий специалист Управления социальной политики по г. Камышлову

и Камышловскому району ( по согласованию )

1. Исполнение Плана мероприятий по минимизации установленных коррупционных рисков в
организации на 2020 год.
2. Ознакомление с планом работы комиссии на 2021 год и планом мероприятий по минимизации
установленных коррупционных рисков в организации на 2020 год.
3. Ознакомление с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023 гг.

1. По первому вопросу слушали Мотыцкую В.Б., председателя комиссии о реализации Плана
работы комиссии по противодействию коррупции. Она дала отчет о том, что нарушений со
стороны сотрудников в период работы за 2020 год не наблюдалось. Жалоб со стороны получателей
социальных услуг не поступало. План мероприятий выполнен.
2. Слушали Гаврильченко О.П., она ознакомила с планами работы комиссии по противодействию
коррупции деятельности на 2021 год и планом мероприятий по минимизации установленных
коррупционных рисков в организации на 2021 год.
3. Ознакомила с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023 гг.

1. Опубликовать План работы комиссии по противодействию коррупции деятельности на 2021 год
, план мероприятий по минимизации установленных коррупционных рисков в организации на
2021 год на официальном сайте Учреждения, с план мероприятий по противодействию коррупции
на 2021-2023 гг.
2. Продолжить в 2021 году работу по проведению антикоррупционного мониторинга.
3. Заведующим отделениями продолжить работу по антикоррупционному просвещению
сотрудников.
4. Усилить контроль за совершением закупок. Провести мониторинг договоров и размещения на
ЕИС результатов в сфере закупок товаров, работ, услуг с целью контроля эффективности и
целесообразности осуществления закупок у единственного поставщика. Результаты представить
на заседании комиссии во втором квартале.

Повестка дня:

Решили:

Председатель комиссии £ < Мотыцкая В.Б.

Секретарь комиссии Толщина Т.Н.